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Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län
Översiktlig granskning av delårsrapport per 2019-08-31
KPMG AB

2019-10-23

1 Sammanfattning

Vi har av revisorerna i Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands lån fåtti uppdrag
att översiktligt granska delårsrapporten per 2019-08-31. Uppdraget ingåri revisionsplanen för år 2019.

Kollektivtrafikmyndighetens revisorer ska enligt Kommunallagen 12 kap bedöma om resultateti
delårsrapportenar förenligtmålensom förbundsdirektlonenbeslutat.Revisorernasuttalandeavges i
revisorernas bedömning av delårsrapporten. Vi skall granska delårsrapporten för att ge revisorerna
underlag för sin bedömning.

1.1 Räkenskaperna och Delårsrapporten

De våsentligaste slutsatserna från granskningen kan sammanfattas enligt följande:

= Resultat för delåret uppgår till Omkr (0 mkr). Då kollektivtrafikmyndlgheten finansieras av
medlemmarna via bidrag tillämpar kollektivtrafikmyndlgheten en fördelningsmodell för att fördela
intäkter och kostnader på respektive medlem. Nettokostnaden för respektive medlem ligger sedan till
grund för vad de skall betala i medlemsbidrag för att kollektivtrafikmyndigheten skall gå +/- O.

= Kollektivtrafikmyndighetens totala nettokostnad för delåret uppgår till -376,5 mkr (-350,8 mkr), vilket år
en avvikelse mot budget per 2019-08 med - 4,2 mkr.

ff Den huvudsakligaorsakentill högre kostnaderår indexregleringenför trafikavtal,bådevad gällerden
linjelagda busstråfiken och den särskilda persontrafiken.

'= Införandet av subventionerade produkter för fyra av kommunalförbundets medlemmar år den främsta
orsaken till att biljettintåkterna har minskat i förhållande till samma period föregående år.

Förbundsdirektionen har haft vissa svårigheter att budgetera för årets intäkter då effekten
avseende de subventionerade produkterna varit svårbedömda.

1.2 Underlag för revisorernas bedömning utifrån direktionens mål

Enligt bestämmelser i kommunallagen ska förbundsdirektionen i budgeten ange de finansiella- och
verksamhetsrelaterade mål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma
om resultatet i delårsbokslutet år förenligt med de beslutade målen.

Vi delar förbundsdirektionens bedömning att resultatet i delårsrapporten inte år i enlighet med målen för
god ekonomisk hushållning.
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Inledning

Av kommunalabokförings- och redovisningslagenframgår att kommunalförbundska upprätta minst en
delårsrapportsomska omfattaen periodav minsthälftenoch högsttvå tredjedelarav räkenskapsåret
det vill säga minst sex månader och högst åtta månader.

Detär denrapportsomfaller inomramenför dennaperiodsomskabehandlasav kommunfullmäktigei
respektive kommun och som revisorerna ska göra en bedömning av.

Kollektivtrafikmyndighetens revisorer ska enligt 12 kap i kommunallagen bedöma om resultatet i
delårsrapportenär förenligtmedde mål som förbundsdirektionenbeslutat(2 §). Revisorernasuttalanden
avges i revisorernas bedömning av delårsrapporten.

Syfte och revisionsfråga

Granskningen syftar till att översiktligt bedöma om:

P Kollektivtrafikmyndighetensdelårsrapportharupprättatsi enlighetmed kommunallagen,kommunal
bokförings- och redovisningslag och god redovisningssed.

P Resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som förbundsdirektionen beslutat, som år av
betydelse för god ekonomisk hushållning

W Resultatetav vår granskning utgör underlagför revisorernasutformning av utlåtandet till
förbundsdirektionen.

Avgränsning

Vårgranskningomfattardelårsrapportenper2019-08-31.Vårgranskningharsketti denomfattningsom
följer av God revisionssed i kommunal verksamhet, främst såsom denna definieras av SKL* och

SKYREV2.Detinnebärattvi planeratochgenomförtdenöversiktligagranskningenförattmedhögmen
inteabsolutsäkerhetförsäkraoss att delårsrapporteninte innehållerväsentligafelaktigheter.

Granskningenav räkenskapernaär översiktligoch avserendastunderlagför bedömningav
förbundsdirektionensdelmålkoppladetill godekonomiskhushållning.Enöversiktliggranskningär
begränsadi omfattningochriktari huvudsakinsig på intervjuerochanalyser.Degranskningsåtgärder
som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt att sammantaget skaffa en sådan säkerhet
kringalla viktigaomständighetersom skulle kunnaha blivit identifieradeom en fullständigrevisionutförts.

Vårgranskningharvaritinriktadpåatt hittaväsentligafel (bedömdaellerkonstaterade)i delårsrapporten.l
vårgranskningingårinteprimärtatt granskadeninternakontrollenöverkollektivtrafikmyndighetens
kostnaderoch intäkter.Granskningenhar inte som syfte att identifierabrottsligahandlingar.

l delårsrapportenhar vi översiktligtgranskat resultat- och balansräkningsamt tillhörande noter. Sidorna 9-
43 harendastgranskatsutifrånom informationenär förenligmedde finansielladelarna.Vårgranskning
innebäratt vi tar stickprovpå de finansiellasiffrornaoch att informationeni förvaltningsberättelsenär
förenlig med de finansiella delarna, dvs. vi granskar inte alla siffror på nämnda sidor.

Dennarapportsammanfattari avvikelseformvåraväsentligasteiakttagelserfrån granskningen.

1Sveriges Kommuner och Landsting
2 Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer
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Revisionskriterier

Vi har bedömt om delårsrapporten i allt väsentligt följer:

E Kommunallag(KL) och kommunalbokförings-och redovisningslag(LKBR)

E Godredovisningssed,definieradav RådetförKommunalRedovisning,RKR,ochSverigesKommuner
och Landsting, SKL

E Interna regelverk och instruktioner

W Förbundsdirektionens beslut

Vi har bedömt om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av förbundsdirektionen beslutade målen
förekonomiochverksamhetsomårav betydelseför godekonomiskhushållning.

Ansvarig

Granskningenavser delårsrapportsomenligt 11 kap 16 § kommunallagenska behandlasav
förbundsdirektionen. Rapporten är faktakontrollerad av ekonomichef.

Projektorganisation

Granskningenhargenomförtsav KarolinaHolmochunderledningav LarsSkoglund,auktoriseradrevisor.
Lena Medin har deltagit i egenskap av Certifierad kommunal revisor.

lllletod

Granskningen har genomförts genom:

'=' Dokumentstudie av relevanta dokument inklusive delårsrapporten

E lnter\/juer med berörda tjänstemän

'= Analysav nyckeltalför verksamhetoch ekonomii den omfattningsom krävs för att bedömaom resultatet
är förenligt med de av direktionen beslutade målen

W Stickprovsvisgranskatspecifikationernatilldelàrsbokslutetmedtillhörandeunderlagföravstämningochverifieringav väsentligabalansposteri den omfattningsomkrävssom underlagför bedömningav

förbundsdirektionen finansiella mål

E Översiktliganalysav resultaträkningen
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Resultat av granskningen

Bedömning av mål med betydelse av god ekonomisk hushållning

Enligt kommunallagens bestämmelser ska förbundsdirektionen i budgeten ange de finansiella mål och
verksamhetsmäl som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet
i delårsrapporten är förenligt med de av förbundsdirektionen beslutade målen.

Av budgeten3 framgår:

En god ekonomisk hushållning innebär inte enbart en budget i balans, utan innefattar ett krav på att
resurserna används till rätt saker och att de utnyttjas på ett effektivt sätt. De delmål som år särskilt
betydelsefulla och ska ha uppnått godkänd nivå för att kollektivtrafikmyndigheten ska kunna redovisa att
de har uppnått god ekonomisk hushållning är:

P Vi ska resurseffektivt öka det totala kollektiva resandet

E' Minskad negativ miljöpåverkan

P Resurseffektiv kollektivtrafik

Till respektive delmål framgår ett antal planerade åtgärder samt indikatorer med riktvärden för år 2019.
Under målet resurseffektiv kollektivtrafik finns de finansiella indikatorerna.

I delårsrapporten har förbundsdirektionen gjort bedömningen att kollektivtrafikmyncligheteninte uppnår
god ekonomisk hushållning, Bedömningen baseras på följande utvärdering av de tre övergripande målen:

lr 1 i il
Resenär Vi ska resurseffektivt öka det Ja, målet

totala kollektiva resandet uppfylls

Hållbarhet Minskad negativ Ja, målet
miljöpåverkan uppfylls

Resurseffektiv Kollektivtrafik Nej, målet
uppfylls inte

Hållbarhet

Under periodenjanuari till och med augusti
har resandet ökat med tre procent jämfört
med samma period förra året. Den största
resandeökningen ser vi i Härnösand.

Biomedelsandelen ligger på 98.1 % och
bedöms ligga kvar på den nivån under 2019.

Väsentliga åtgärder som leder till en
resurseffektiv kollektivtrafik är inte

ätgärdade. Andelen sjukresor är lägre än
samma period föregående år. Taxi-index har
fördubblats från 2 till 4 %,

l delårsrapporten finns under senare avsnitt en redovisning av de indikatorer som hör till respektive mål.

Kommentar

Vi delar förbundsdirektionens bedömning att resultateti delårsrapporten inte är i enlighet med målen för
god ekonomisk hushållning,

3 Beslutad av Förbundsdirektionen 2018-09-21
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Balanskravet

Ett kommunalförbund ska enligt kommunallagen göra en avstämning av balanskravet och detta ska
redovisas i fön/altningsberåttelsen. Ett balanskravsunderskott ska regleras senast tre år efter att det har
konstaterats i årsredovisningen. Ett kommunalförbund ska anta en åtgärdsplan för hur en reglering ska
ske För att inte tid ska gå förlorad bör åtgärder sättas in så fort som möjligt. Enligt prop. 2003/04:'l05 bör
det åtminstone översiktligt i delårsrapporten framgå vilka åtgärder som krävs för att uppnå balanskravet.

I kommunallagen finns de gällande reglerna om balanskravet, vilket innebär att ett kommunalförbunds
intäkter ska överstiga kostnaderna. Eventuella negativa resultat som uppkommer ska enligt kommunal-
lagen regleras inom tre år. I kommunallagen stadgas även att ett kommunalförbund ska ha en god
ekonomisk hushållning, vilket får ses som ett överordnat krav och innebär i de allra flesta fall att det inte

räcker med att intäkterna enbart täcker kostnaderna, eftersom det pà längre sikt kan urholka ett
komm unalförbunds ekonomi.

Vi har granskat att:

1 Kollektivtrafikmyndigheten uppfyller balanskravet

C Kollektivtrafikmyndigheten inte har några tidigare underskott att återställa.

Kommentar

Kollektivtrafikmyndigheten redovisar en avstämning av balanskravet enligt kommunallagen iförvaltnings-
berättelsen, Det prognostiserade balanskravsresultatet uppgår till Omkr. Det finns inga tidigare underskott
att återställa. Vår bedömning är att kollektivtrafikmyndigheten kommer att klara balanskravet för helåret

Delàrsrapporten i övrigt

Enligt kommunal bokförings- och redovisningslag 13 kap 2 § ska delårsrapporten innehålla resultaträkning,
balansräkning, en förenklad förvaltningsberättelse samt en samlad beskrivning av drift- och
investeringsverksamheten_ I enlighet med RKRs rekommendation 17

RKR R 17 Delårsrapport har med att den förenklade förvaltningsberättelsen
ska innehålla följande avsnitt:

= Händelser av väsentlig betydelse som inträffat under delårsperioden eller efter dess slut, men innan
delårsrapporten upprättas.

Ü Upplysningar om kommunalförbundets förväntade utveckling avseende ekonomi och verksamhet utifrån
målen om god ekonomisk hushållning.

E En redovisning av hur helårsprognosen förhåller sig till den budget som fastställts för den löpande
verksamheten.

E En bedömning av balanskravsresultatet utifrån helårsprognosen.

Kommentar

I den översiktliga granskningen har vi koncentrerat oss på att granska kollektivtrafikmyndighetens intäkter
och kostnader. Vi kan således inte uttala oss om fördelningen av intäkter och kostnader mellan
medlemmarna är korrekt redovisade baserad på den översiktliga granskningen som har genomförts.
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Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten ivästernorrlands län
Översiktliggranskningav delårsrapportper 2019-08-31
KPMG AB

2019-10-23

De finansiella rapporter som ingår i en delårsrapport ska upprättas enligt följande:

E En balansräkningper den aktuella delårsperiodensslut och jämförelsetalför närmast föregående
räkenskapsårs utgång.

E En resultaträkningför delårsperiodenmed jämförelsetal för motsvarandeperiod närmastföregående
räkenskapsår, helårsprognos samt àrsbudget.

Kommentar

Vår bedömningär att kollektivtrafikmyndighetenhar med alla väsentliga delar avseendede finansiella
rapporterna, Uppställningen av resultaträkningen bör ses över så den följer RKRs rekommendation.

RKR R 17 Delårsrapport skriver vidare att en delårsrapport ska innehålla upplysningar i not om:

E Att samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i den
senasteårsredovisningeneller,omdessaprinciperellermetoderharändrats,enbeskrivningav
karaktären på och effekten av förändringen

C Säsongsvariationer eller cykliska effekter som har påverkat verksamheten

E Karaktärenochstorlekenpåjämförelsestörandeoch extraordinärapostersamt deraseffekt på
tillgångar, skulder, eget kapital och resultat

E Effekterav ändradeuppskattningarochbedömningarsomhar redovisatsundertidigareräkenskapsår,
om de har en väsentlig effekt på den aktuella rapportperioden

E Förändringari väsentligaansvarsförbindelsersom inträffatefter räkenskapsåretsbörjan
Kommentar

Vi anser att redovisningsprincipernai all väsentlighetföljer RKR:srekommendationer.Vi uppfattar
att syftet med LKBR tillsammans med RKRs nya rekommendationer är att verka för att vidareutveckla
den kommunala redovisningen för ökad jämförbarhet. I linje med det arbetet bedömer vi att
kollektivtrafikmyndighetenbör utvecklabeskrivningenav principernaför en ökadtydlighet.

Anvisningar och styrdokument

Kollektivtrafikmyndighetenhar valt att förlägga delårsrapportentill den 31 augusti och benämner
delårsrapportenTe/tia/rapportper2019-08-31.Ekonomienheteni Kramforsupprättaranvisningaroch
tidplanersomskickasuttill respektiveområde.I anvisningarnaingårbla. instruktionerförperiodiseringar;
avstämning av balansposter och redovisningsprinciper.

Kommentar

Vi bedömer att anvisningaroch styrdokumentär ändamålsenligaoch fyller sitt syfte
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Resultaträkning

Ett kommunalförbunds långsiktiga utveckling är beroende av att intäkterna ökar mer än kostnaderna för att
inte urholka det egna kapitalet.

7 -3-~ - ~ 7 ~ 1 --we V, :¶)¶||,1 nwfw vv-I-:W- -vw; 1 1 -vv ii I---vi

IZ.'16-b»finkrV» :Prognos" -Budget3 BudgetY' Utfall1- “Utfa_|_|g “UtfallSammanstàlld'1VP) ,t~;I -is _ 19 ,, -19-,p§~_;-,ts,-os_.,. 'nens1 1_s-12,19-os'I7 ' I ~'- =̂-L-J:-J;-'_-*._ià_.--_.,...-.\_-ul_\'-«'.:AÅt_I- .ml-L -.IÄii.__-...._=l. __;.,1.1-nya-1
Verksamhetens - 573,3 - 557,3 - 372,3 - 376,5 - 350,8 - 531,4 - 376,8
nettokostnader

Varav jämförelse- 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 0,9 0,2

störande poster

Subventioner 165,2 163,9 109,3 106,4 70,4 143,6 106,4

Medlemsbidrag 408.1 393,3 263,0 270,0 280,4 386,1 270.0

Finansiella poster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0

Årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,3

Kommentar

Kollektivtrafikmyndighetens nettoresultat för delåret uppgår till -376,5 mkr. Vid motsvarande tidpunkt förra
året uppgick resultatet till -350,8 mkr, awikelsen förklaras främst av införandet av subventionerade

produkter som minskat årets intäkter samt högre kostnader till följd av avtalsenlig indexreglering för trafik.

Kollektivtrafikmyndighetens nettokostnader prognostiseras bli högre än vad som är budgeterat för helåret
till följd av att kostnader för resandeincitament samt sjukresor prognostiseras bli högre än budgeterat.
Ytterligare en orsak är att kostnader för avtalsenlig indexjustering prognostiseras bli högre än vad som
budgeterats, Prognostiserat medlemsbidrag uppgår till 408,1 mkr och budget 393,3 mkr, vilket förklaras av
minskade biljettintäkter som självfinansierats av resenären.
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Balansräkning

.pj 5
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Balansomslutning

Redovisat eget kapital

Redovisad soliditet

Omsättningstillgângar

Avsättningar

Långfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Balanslikviditet

266,7

1,3

0,5 %

242,8

0,0

0,0

265,4

91,5 %

291,1

1,3

0,5 %

265,4

0,0

0,0

289,8

91,6 %

ii _ 2019os 201s-:11'í2f,lf___ _ ...u...m..nM_-1.'.«4.v~.t.-..e.'¿-'If.Ü
268,5

0,3

0,1 %

262,9

4,3

0,0

263,2

99,9 %

305,3

0,6

0,2 %

297,7

4,4

0,0

300,2

99,2 %

Kommentar

Soliditetenvisarbetalningsförmåganpå längsikt,vilketbetyderatt kollektivtrafikmyndighetenhartäckning
för sina skulder. Kollektivtrafikmyndighetenredovisaren soliditet på 0,5 % vilket är oföråndratjämfört med
2018-12. Balanslikviditeten visar kollektivtrafikmyndigheten betalningsfönnåga på kort sikt.

Till samtliga balansposter har huvudboksbilagor och specifikationer upprättats. Tillgångar och skulder till
väsentliga belopp har stämts av mot underlag.

lnvesterings redovisning

Enligt RKR R17 Delårsrapport ska delårsrapporten innehålla en översiktlig beskrivning av
kommunalförbundets investeringsredovisning.

Kommentar

Kollektivtrafikmyndigheten har ingen samlad redovisning eller tabell gällande årets investeringar i
förhållande till investeringsbudget, men upplysning gällande årets investeringar ges löpande i text.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysbeskriver hur verksamhet och investeringarfinansieratsoch hur de har inverkat på
verksamhetens likvida ställning.

Kommentar

Vi ser positivt på att kollektivtrafikmyndigheten har valt att ha med kassaflödesanalys i sin delårsrapport,
vilken vi har granskat översiktligt. Den tillämpade modellen synes överensstämma med Rådet för
kommunal redovisning R13.
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Kommunalförbundet Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrlands län
Översiktlig granskning av delårsrapport per 2019-08-31
KPMG AB

2019-10-23

Sammanställcl redovisning

Enligt LKBR 12 kap 2 § ska den sammanställda redovisningen omfatta dejuridiska personer i vilka
kollektivtrafikmyndigheten har ett betydande inflytande. Av författningskommentarerna framgår att ett
betydande inflytande förutsätts föreligga när ett kommunalförbund innehar minst 20 % av rösterna i en

annan juridisk person. Det finns dock möjlighet att göra avsteg frân principen om den juridiska personen
har en ringa omsättning eller balansomslutning. l RKR R17 Delårsrapport är det upp till varje
kommunalförbund att avgöra om de juridiska personerna ska omfattas av delårsrapporten

Kommentar

Vi ser positivt pä att kollektivtrafikmyndigheten har upprättat en sammanställd redovisning för delàret.

KPMG, dag som ovan

/ ,_/'Y/fi-1ß jiztrrtrLarsSkoglun LenaMedin
Auktoriserade evísorer Certifierad kommunal revisor

Detta dokument har upprättats enbart för angiven uppdragsgivare och är baserat pâ det uppdrag som är avtalat mellan KPMG AB och
uppdragsgivaren, KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren använder dokumentet och informationen i dokumentet.
Informationen i dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av detta dokument. Huruvida detta
dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i tryckfrihetsförordningen
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